1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

CNPJ: 88.414.552/0007-82, Avenida 27 de Janeiro, 533 – CEP: 96300-000 – Jaguarão-RS

secult@jaguarao.rs.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE AVALIAÇÃO

Edital SECULT 03/2024 PNAB – PESSOAS JURÍDICAS

A Prefeitura Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado

preliminar da avaliação, conforme análise dos pareceristas sobre as candidaturas participantes dessa

fase referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SECULT Nº 03/2024 - PRÊMIO TRAJETÓRIAS

CULTURAIS DE JAGUARÃO (EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI FEDERAL Nº

14.399/2022 -  POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC). CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR:

I- Categoria: Destaque Entidades Culturais (PJ)
(2 vagas ampla e 1 reserva para pessoas negras e 1 área periférica) R$ 10.000,00

CANDIDATURA NOTA SITUAÇÃO

Sociedade Independente Cultural (SIC) 87 CLASSIFICADA

Clube 24 de Agosto (reserva de vaga para Pessoas Negras) 86 CLASSIFICADO

Sociedade Recreativa e Beneficente Aguenta Se Puder (reserva de
vaga área periférica)

86 CLASSIFICADA

Instituto Conexão Sociocultural 83 CLASSIFICADO

Espaço da Dança Marina Porciúncula Miranda 79 SUPLENTE

KM Final Moto Grupo 70 SUPLENTE

II- Categoria: Destaque Atuação Cultural (PJ)
(2 vagas ampla e 2 reservas para pessoas negras, 1 indígenas e 1 áreas periféricas) R$ 5.000,00*

CANDIDATURA NOTA SITUAÇÃO

Ana Julia Breunig de Freitas 60,5 CLASSIFICADA

Tu Casa 46,5 CLASSIFICADA

Folkart Instrutoria Folclórica – Daniel Andrade (reserva de vaga para
Pessoas Negras)

44,5 CLASSIFICADA

Confraria Afro Fronteira (reserva de vaga para Pessoas Negras) 35 CLASSIFICADA

Espaço Namastê 19 CLASSIFICADA

**Esta categoria poderá ser alterada para o valor de R$ 11.666,66 em 3 vagas.

I) A partir da publicação do resultado preliminar os proponentes poderão enviar em até
três dias úteis, EXCLUSIVAMENTE no modelo constante no anexo VII do edital Nº3.

II) Os recursos devem ser submetidos a Secretaria de Cultura e Turismo única e
exclusivamente para o e-mail secultjaguarao@gmail.com.

III) Qualquer informação entrar em contato com a SECULT pelo telefone 0800-0002042

Publica-se o resultado preliminar.

Jaguarão, 16 de dezembro de 2024.

mailto:secult@jaguarao.rs.gov.br
mailto:secultjaguarao@gmail.com